Десятое заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

5 декабря 2016 года № 73

О плане работы Совета
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

на 2017 год

На основании статьи 2 Регламента Совета Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить план работы Совета Пестречинского муниципального района на
2017 год (прилагается).

2. Постоянным комиссиям, аппарату Совета Пестречинского муниципального
района, Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района
обеспечить своевременную подготовку вопросов, предусмотренных планом, для
рассмотрения Советом Пестречинского муниципального района.

3. Отделу организационной работы Совета Пестречинского муниципального
района в десятидневный срок довести план работы Совета Пестречинского
муниципального района на 2017 год до заинтересованных должностных лиц.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы Пестречинского муниципального района.

Г лава Пестречинского муниципального
района -  председатель Совета
Пестречинского муниципального района Э.М. Дияров

http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
от 5 декабря 2016 г. № 73

ПЛАН
работы Совета Пестречинского муниципального района на 2017 год

№ Наименование вопроса Ответственные за
подготовку вопроса

I квартал
1. Отчет о деятельности Главы муниципального

района за 2016 год
Г лава муниципального района

2. Об итогах оперативно-служебной деятельности
отдела МВД России по Пестречинскому району

Отдел МВД России по
Пестречинскому району

3. О ходе реализации Программы мероприятий по
сохранению, изучению и развитию
государственных языков Республики Татарстан
и других языков в Республике Татарстан в
Пестречинском муниципальном районе на 2014-
2020 годы

Исполнительный комитет района

4. О работе по профилактике терроризма и
экстремизма в Пестречинском муниципальном
районе Республики Татарстан

Помощник Главы по вопросам
противодействия коррупции

II квартал
5. Об отчете об исполнении бюджета

Пестречинского муниципального района за 2016
год

Исполнительный комитет района,
Финансово-бюджетная палата,
постоянная комиссия Совета
района по вопросам
экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

6. Об исполнении бюджета Пестречинского
муниципального района за 1 квартал 2017 года

Финансово-бюджетная палата,
постоянная комиссия Совета
района по вопросам
экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

7. Об организации летнего отдыха и оздоровления
детей и молодежи в Пестречинском
муниципальном районе

Исполнительный комитет района,
Отдел по делам молодежи, спорту
и туризму исполнительного
комитета района

8. О ходе реализации Целевой программы
«Пожарная безопасность в Пестречинском
муниципальном районе на 2014-2020 годы»

Исполнительный комитет района

III квартал
9. О состоянии межнациональных,

межконфессиональных отношений и
общественно-политической обстановки на
территории Пестречинского муниципального
района

Исполнительный комитет района

10. Об исполнении бюджета Пестречинского
муниципального района за 1 полугодие 2017
года

Финансово-бюджетная палата,
постоянная комиссия Совета
района по вопросам
экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

11. О ходе реализации Программы развития
культуры в Пестречинском муниципальном
районе на 2014-2020 годы

Исполнительный комитет района,
Отдел культуры исполнительного
комитета района

12. Об организации работы по защите прав и
законных интересов детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей.

Исполнительный комитет района,
орган опеки

IV квартал
13. О прогнозе социально-экономического развития

Пестречинского муниципального района на
2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Исполнительный комитет района,
Отдел экономики
исполнительного комитета района

14. О бюджете Пестречинского муниципального
района на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов

Исполнительный комитет района,
Финансово-бюджетная палата,
постоянная комиссия Совета
района по вопросам
экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

15. Об исполнении бюджета Пестречинского
муниципального района за 9 месяцев 2017 года

Финансово-бюджетная палата,
постоянная комиссия по вопросам
экономического развития,
бюджету, налогам и финансам

16. Об утверждении Плана приватизации
муниципального имущества Пестречинского
муниципального района на 2018 год

Палата имущественных и
земельных отношений района

17. О ходе реализации Комплексной программой
профилактики правонарушений в
Пестречинском муниципальном районе на 2017-
2020 годы

Исполнительный комитет района,
Отдел МВД России по
Пестречинскому району